Примечания

1. См. предыдущие одноименные буллы «Inter alia», адресованные всем полякам и польскому королю Владиславу Локетку 20 июня и 1 июля 1325 года (№ 114, 115).

¹ Псалтирь 22: 2.

№ 117

*Булла папы Иоанна XXII, адресованная венгерскому королю Карлу I Роберту.
Авиньон, 13 сентября 1325 года*

Настоящая булла представляет интерес отказом понтифика на просьбу венгерского короля предоставить ему церковные доходы из соседних королевств, которые могли бы, по его утверждению, способствовать его борьбе с «неверными народами, соседствовавшими с его королевством».

Текст буллы воспроизводится по изданию Августина Тайнера (Theiner 1859, no. DCCLXXI, p. 501), основывавшемся на регистре Иоанна XXII в Секретном архиве Ватикана (ап. X. com. ep. 1530).

Латинский текст

Iohannes episcopus etc. Carissimo in Christo filio Carolo Regi Ungarie Illustri salutem etc. Veniens nuper ad nostram presentiam dilectus filius Ladizlaus, prepositus Titulensis, physicus et nuntius tuus, nobis tue celsitudinis litteras presentavit, quos nuncium et litteras consideratione mittentis et eiusdem missi probitatis obtentu benigne recepimus, et ea, que nuncius ipse sub verbo credentie sibi per litteras ipsas commisse coram nobis pro parte Regia proponere voluit, dicteque continebant littere, intelleximus diligenter. Sane, fili carissime, cum per easdem litteras inter cetera nobis duxeris supplicandum, ut ad refrenandam nationum infidelium tuo regno vicinarum, contra quas te pugnare frequenter oportet, superbiam et maliciam conterendam certum tibi subsidium in certis aliis regnis propinquis concedere dignaremur, Regalem providentiam volumus non latere, quod licet te dictumque regnum tuum prerogativa favoris precipui prosequamur, libenter ad ea, que tuum et ipsius regni commodum et honorem respiciunt, paternis affectibus intendentes; quia tamen nulli Regi subsidium extra regnum suum concedere consuevimus, tue petitioni huiusmodi annuere cum nostra decentia non valemus; quare nos habeat Regia magnificentia super hoc, quesumus, excusatos. Et ecce quod predictum nuncium ad tui culminis presentiam remittimus, super aliis, prout secundum deum fieri licuit et ipse tue celsitudini referre seriusius poterit, expeditum. Datum Avinione Id. Septembris. Anno Decimo.

Перевод

Епископ Иоанн и т.д. Возлюбленнейшему во Христе сыну Карлу, прославленному королю Венгрии, с пожеланием спасения и т.д. Недавно прибывший к нам любимый сын Ласло, пробст Тителя, твой врач и посланник, представил нам письмо твоей светлости. Приняв ко вниманию этих посланника и письмо и убедившись в достоверности их отправления, мы благосклонно их приняли и то, что